
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BISZTYNKU 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego. 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Rodzaj, wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego ustala się 

indywidualnie na podstawie oświadczenia osoby wnioskującej, w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 2. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej stanowi 

iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu i ilości dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem 

ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 

w poniżej tabeli: 

Lp. 

Miesięczny dochód osoby wyrażony w % 

w stosunku do kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie określony w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność za usługi 

wsparcia krótkoterminowego 

w formie pobytu całodobowego 

w stosunku do uzyskanego dochodu 

Wysokość odpłatność za usługi 

wsparcia krótkoterminowego 

w formie dziennej w stosunku do 

uzyskanego dochodu 

1. do 100 % 0 % 0 % 

2. powyżej 100 % do 150 % 35 % 20 % 

3. powyżej 150 % do 200 % 50 % 30 % 

4. powyżej 200 %do 250 % 70 % 50 % 

5. powyżej 250 % 100 % 70 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 3774



4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 

krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości określonej odpowiednio w ust. 1 lub ust. 2. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za 

korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego można częściowo zwolnić z odpłatności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 

dwóch członków rodziny; 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

w innej placówce. 

2. Całkowite zwolnienie z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego może 

nastąpić pod warunkiem występowania więcej niż jednej okoliczności wymienionej w ust. 1. 

§ 4. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są poprzez wpłatę należności na rachunek 

bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bisztynku 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ryszard Chęciński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3774


		2024-08-12T12:35:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




